Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области

«ТАГАНРОГСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ В.М. ПЕТЛЯКОВА»

ПРИКАЗ

«16» сентября 2020 г. № 86/о

Г О введении временной реализации
образовательных программ среднего
профессионального образования с применением
электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий

В связи с проводимыми работами МУП «Управление «Водоканал»
(остановкой Донского технического водовода в период с 21.09.2020 по
24.09.2020) водоснабжение г.Таганрога будет прекращено. Ввиду того, что в
указанных условиях невозможно обеспечить реализацию образовательных
программ с учетом соблюдения необходимых профилактических мер по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(СОУГО-19), согласно требованиям Постановления Главного
государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающихся колледжа перевести на обучение с использованием
элементов электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий с 21 сентября по 25 сентября 2020 года (включительно), с
использованием всех средств ИКТ (электронные ресурсы, сайт колледжа,
социальные сети, позволяющих обеспечить взаимодействие педагогов и
обучающихся опосредованно) с обеспечением реализации образовательных
программ в полном объёме.

2. Установить дистанционный режим работы педагогических
работников на период с 21 сентября по 25 сентября 2020 года (включительно)
в виду реализации основных профессиональных образовательных программ с
применением элементов электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

3. Заместителю директора, по учебной работе Алеевой Л.Э. с целью
обеспечения ФГОС по специальностям, в случае необходимости провести
оперативную корректировку учебных планов групп (с учётом дистанционной
формы организации учебных занятий ввести необходимые изменения в
рабочие программы, календарный график). Организовать оповещение

обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на
реализацию образовательных программ с применением элементов
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

4. Заведующей Вычислительным центром Лисичкиной Э.П.
организовать взаимодействие обучающихся с преподавателями с
использованием различных технологий, позволяющих обеспечивать
дистанционное взаимодействие. Обеспечить оперативное отражение
информации на официальном сайте образовательной организации.

5. Назначить старшего методиста Литвинову С.А. ответственным за
консультирование педагогических работников по использованию
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
период с 21 сентября по 25 сентября 2020 года (включительно).

6. Преподавателям обеспечить взаимодействие со студентами, в том
числе, оперативное консультирование, по содержанию изучаемых
дисциплин, по графику, определенному установленным расписанием
занятий.

7. Взаимодействие педагогических работников и обучающихся в
период действия приказа проводить, согласно порядка организации
образовательного процесса в ГБПОУ РО «ТАВИАК» при временном
переходе на реализацию образовательных программ с применением
элементов электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий) (приложение к приказу).

8. Заведующим отделениями Забурненко Е.В., Пыланкиной Е.А.
регулярно проводить мониторинг фактического взаимодействия
педагогических работников и обучающихся.

9. Контроль за исп 1за оставляю за собой.

Директор Е.В. Жданова